

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII /2009
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
w dniu 28 kwietnia 2009r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15⁰⁰ – 18⁰⁰

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednomyślnie 14 głosami i przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Ogrodzieniec za 2008 rok, oraz udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rok 2009 dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” w Łazach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa sołectwa Ryczów Kolonia.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2009 rok.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski, zapytania i oświadczenia.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji nr XXXVII z dnia 6 kwietnia 2009 roku r. zostały przyjęty przez radnych bez uwag, jednomyślnie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Sprawozdanie Burmistrza MiG z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.

- 15 kwietnia w UMiG w Ogrodzieńcu odbyło się spotkanie dyrektora Regionalnego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków w Katowicach Joanny Banik oraz Burmistrza Byczyny Ryszarda Grunera w sprawie wspólnej organizacji przez gminę Ogrodzieniec i Byczynę Międzywojewódzkich Europejskich Dni Dziedzictwa. Planowany termin – 19 września 2009r. W czasie EDD odbędą się uroczystości dotyczące promocji województwa śląskiego i opolskiego. Nawiązanie współpracy partnerskiej

między gminami ma na celu wspólne dążenie do umieszczenia zabytków w tych gminach na liście pomników historii.

- 21 kwietnia odbyło się nadanie imienia oraz przekazanie sztandaru Zespołowi Szkół Rolniczych w Żarnowcu. Patronem szkoły został Jan Paweł II. Uroczystościom przewodniczył metropolita krakowski abp. Stanisław Dziwisz.
- 24 kwietnia w naszej gminie odbyła się narada szkoleniowa dla kierowników oddziałów powiatowych ARiMR w Częstochowie, na której omówiono bieżącą sytuację dotyczącą wniosków beneficjentów. Uczestnicy spotkania zwiedzili Zamek i Górę Birów w Podzamczu.
- 25 – 26 kwietnia oraz kolejne dni w kompleksie leśnym Krępa miał miejsce jeden z największych pożarów w ostatnich latach w Ogrodzieńcu. Łącznie spłonęło 25ha lasu. Straty jakie poniosła nasza gmina w związku z gaszeniem pożarów przekraczają 20.000zł.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ogrodzieniec za 2008 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Burmistrz referując temat na wstępie poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok zostało przekazane radym, oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ustawowym terminie. Sprawozdanie otrzymało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia RIO w tej sprawie załączona została do protokołu z sesji.

Burmistrz omówił następnie planowane dochody i wydatki budżetowe oraz wprowadzone w ciągu roku zmiany w planach. Poinformował o prowadzonych przez gminę inwestycjach. Zaznaczył jednocześnie, że rok 2008 był dla gminy rokiem obfitym i pracowitym. 30% wydatków budżetowych było przeznaczone na inwestycje, co jest bardzo dobrym wynikiem. Efekty prac są dostrzegalne i świadczą o rozwoju naszej gminy.

Szczegółowe informacje przedstawiane przez Burmistrza w sprawie wykonania budżetu gminy znajdują się w sprawozdaniu z wykonania budżetu, a sprawozdanie załączone zostało do protokołu z sesji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poinformował o przeprowadzonej przez Komisję Rady Miejskiej analizie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, po czym zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie stanowiska w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Pan Janusz Grzesiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok ubiegły.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Jolanta Ciołczyńska stwierdziła, że jej Komisja również wydała pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu gminy.

Z kolei Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Zofia Adamusińska odczytała protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Odczytała również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą tej kwestii.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz wnioski o udzielenie Burmistrzowi absolutorium, jak również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej - załączone zostały do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano głosowanie. Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ogrodzieniec za 2008 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXVIII/286/2009](#)

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rok 2009 dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” w Łazach.

Burmistrz poinformował o działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” Stowarzyszenie współpracuje z gminą oraz mieszkańcami zaangażowanymi w rozwój swojej miejscowości a jego celem jest pozyskiwanie środków finansowych na rozwój. Dla gmin członkowskich organizowane są konkursy w ramach których można pozyskać pomoc finansową. Większość gmin podpisała już uchwały w tej sprawie składka członkowska wyniesie 080 zł od mieszkańca rocznie.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rok 2009 dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” w Łazach - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXVIII/287/2009](#)

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru sołtysa sołectwa Ryczów Kolonia.

Sekretarz poinformował o planowanym na dzień 7 maja o godz. 17 w remizie OSP zebraniu wiejskim na którym będzie dokonany wybór nowego sołtysa Kolonia Ryczów. Jak wszyscy wiemy po długiej chorobie odeszła od nas sołtys Pani Krystyna Kuźniak. Minutą ciszy radni uczcili Jej pamięć.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odkonano głosowanie. Uchwała w sprawie wyboru sołtysa sołectwa Ryczów Kolonia została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXVIII/288/2009](#)

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2009r.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2008 rok. Szczegółowy opis zmian znajduje się w załączonym do protokołu projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2009r. - została przyjęta jednomyślnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.

Uchwale nadano [Nr XXXVIII/289/2009](#)

Ad. 9

Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad. 10

Wnioski, zapytania i oświadczenia.

Komendant M-G OSP w Ogrodzieńcu Pan Henryk Karcz poinformował: W ostatni weekend kwietnia strażacy walczyli z pożarem lasu na Krępie. Palił się młodnik, który jest niezwykle trudno ugasić. Rozprzestrzenianiu się ognia sprzyjała upalna pogoda i silny wiatr, który przenosił płomienie czubkami drzew. W tym samym czasie ogień wybuchł w lasach Centurii i Śrubarnii. Sam udział PSP Zawiercie wraz z gminnymi jednostkami OSP okazał się niewystarczający, dlatego dowództwo zadysponowało inne jednostki. W akcji udział wzięło 23 jednostki straży – prawie wszystkie z terenu powiatu zawierciańskiego oraz spoza powiatu tj. z Dąbrowy Górniczej, Klucz, dodatkowo zadysponowano cysternę z JGR Myszków. Ponadto w akcję włączono śmigłowce i samoloty gaśnicze. Sprowadzono specjalnie z Klucz samochód strażacki URAL, który okazał się niezbędny do przeprowadzenia sprawnej akcji. Straty są bardzo duże. Spłonęło ok. 25ha młodego lasu, cztery samochody gaśnicze trafiły do naprawy, uszkodzone zostały węże, pilarki i inny sprzęt gaśniczy. Znaczne są także koszty. Zużyto bardzo dużo paliwa m.in. do przepompowania wody, paliwo do samolotów itp. Na pogorzeliśku nocami czuwali strażacy. Dogaszali pożar i pilnowali, aby ogień znów się nie pojawił.

Burmistrz zaznaczył - Strażakom biorącym udział w tak trudnej akcji należą się ogromne podziękowania. Jesteśmy pełni uznania, że mimo tak ciężkich warunków wytrwali i do końca walczyli z żywiołem. Teren pogorzeliśka jest pod szczególnym nadzorem ze strony policji i służb leśnych. Wprowadzono zakaz wstępu do lasu. Przyczyny zdarzenia ustala miejscowa Policja. Poinformował jednocześnie, że za podpalenie lasu grozi pięć_lat więzienia.

Ad. 11

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek dokonał zamknięcia XXXVII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.